区委第一巡察组

关于巡察九华街道党工委的情况通报

按照区委统一部署，2024年6月17日至8月3日，区委第一巡察组对九华街道党工委开展了常规巡察。根据区委巡察工作有关规定，现将巡察情况通报如下：

1.党工委发挥领导作用，统筹领导推进各项工作高质量发展存在差距。贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记考察湖南重要讲话精神，推动街道新发展主动谋划不够；落实区委扁平化治理，推进共建、共治、共享的力度不够；党建工作谋划不够，党建活动开展督促不到位；对社区指导监督不够；解决群众急难愁盼的问题办法不多；排危除险工作整治有欠缺。

2.落实管党治党主体责任还需加强。落实全面从严治党还存在薄弱环节；层层传导责任压力不够；警示教育力度不大，范围不广；“一岗双责”落实还有欠缺；纪检工作办案问责欠主动，宣传力度不够；财务管理不规范；闲置资产未能做到有效利用；备用金监管不力。

3.党组织领导班子和干部队伍建设存在短板。班子成员发挥头雁效应不够；干部队伍活力不够，工作思想作风转变不及时，街社干部队伍结构不优。

4.上一轮巡察个别问题整改不彻底。上轮巡察中指出的开支审核把关不严、没有认真执行党工委会议制度、房产小区规范化管理方面矛盾突出、平安创建解难不够等问题，本轮巡察发现以上问题仍然一定程度存在。